
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 51(4496)  
2023 m. gruodžio 18–24 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Vadyba : mokslo tiriamieji darbai / Vakarų Lietuvos verslo kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 
Andrius Bielskis … [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022–2023. – ISSN 2424-399X 

Vol. 38, no. 1 (2022). – 2022. – 1 pdf failas (84 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 38, no. 2 (2022). – 2022. – 1 pdf failas (116 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 39, no. 1 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (92 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Ateities pranašystės : per praeities ir dabarties prizmę : [burtų magija] / [tekstų autoriai Brayan Hopkins ir grupė 

„TIKAL“] ; [vertė Jūratė Derukaitė] ; [iliustravo Verónica García, Agustín Garriga ir Roberto Uriel]. – Vilnius : Aktėja [i.e. 
AKTĖJA leidyba, prekyba], [2023]. – 1 dėžutė (1 kn. (63 p. ; 18 cm), 40 būrimo kortų (12 x 7 cm)) : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-21-558-5 
 

Dešimt moters vidinių tiesų / Tatjana Bubelo, Rasa Popelkovskaja ; [iš rusų kalbos vertė Lina Vanagienė]. – 
Kaunas : Mijalba, 2023. – 231, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-469-150-8 (įr.) 
 

Dramos filosofija / Józef Tischner ; iš lenkų kalbos vertė Vytas Dekšnys. – [Vilnius] : Hubris, 2023. – 336, [1] p.. – 
Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8280-29-6 (įr.) 
 

Glausta filosofijos istorija / Nigel Warburton ; iš anglų kalbos vertė Marius Jakštas. – [Vilnius] : Phi knygos, 
[2023]. – 285 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8236-36-1 
 

Išganymo žvaigždė / Franz Rosenzweig ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius ; [rodyklę sudarė Ernesta 
Pauwels ir Tomas Šinkūnas]. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 544 p.. – (Filosofemos : XX a. filosofija). – ISBN 978-609-
8236-32-3 
 

Mažoji angelų gydymo knyga : apie pirmąją dangiškosios karalystės pagalbą / Kimberly Marooney ; [vertimas: 
VšĮ „Angelų mokyklėlė“]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-469-158-4 
 

Nerimastis kultūroje / Sigmund Freud ; iš vokiečių k. vertė Jokūbas Andrijauskas ; [įvado autorius Audrius 
Račkauskas]. – [Vilnius] : Hubris, 2023. – IX, 109, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-54-8 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Dievo galybė ir Dievo išmintis : Kryžiaus kelio apmąstymas / Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius. – 2-asis leid.. 
– Vilnius : Lumina vera, 2023. – 37, [1] p. + 1 broš. (16 p.). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95366-3-7 
 

Pašvęstoji širdis : 50 praktiškų kontempliatyvaus ir prasmingo gyvenimo patarimų / Joan Chittister ; [iš anglų 
kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 241, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-508-2 
 

Tiesos šviesoje : Gralio žinia / Abd-ru-shin. – [Šalčininkai] : [V. Dergachevo individuali veikla], [2016–2023]. – 3 t.. 
– (Įr.) 

T. 3. – [2023]. – 447, [1] p.. – ISBN 978-609-95440-4-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Lietuvos Respublikos … gyventojų ir būstų surašymo rezultatai / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : 

Lietuvos statistikos departamentas, [2022]. – ISSN 2783-6517 
2021. – [2022]. – 1 pdf failas (37 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Capital market development action plan / [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2022. – 1 pdf failas 

(54 p.) : diagr., schem.. – (Analysis and research, ISSN 2783-5944 ; no. 3) 
 

Combating climate change through policy instruments. A meta-analysis of carbon taxation / Nora Marija 
Laurinaitytė, Annie (Yihuizi) Liu ; [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2023. – 1 pdf failas (37 p.) : diagr., 
schem.. – (Occasional paper series, ISSN 2424-3213 ; no. 45) 
 

Draudėjų reikalavimų ir poreikių vertinimo platinant draudimo produktus e. kanalu praktikos analizė / Lietuvos 
bankas. – Vilnius : [Lietuvos bankas], 2022. – 1 pdf failas (17 p.) : iliustr.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 16) 
 

Draudimo įmonių tvarumo rizikos valdymo praktikos analizė / Lietuvos bankas. – Vilnius : [Lietuvos bankas], 
2022. – 1 pdf failas (15 p.) : diagr.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 20) 
 

Housing and credit misalignments in a two-market disequilibrium framework / Jaunius Karmelavičius, Ieva 
Mikaliūnaitė-Jouvanceau, Austėja Petrokaitė ; [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2022. – 1 pdf failas 
(59 p.) : diagr.. – (Occasional paper series, ISSN 2424-3213 ; no. 42) 
 

Implementation of international sanctions in financial institutions / [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of 
Lithuania], 2022. – 1 pdf failas (18 p.) : iliustr.. – (Analysis and research, ISSN 2783-5944 ; no. 4) 
 

Kapitalo rinkos plėtros priemonių planas / Lietuvos bankas. – Vilnius : [Lietuvos bankas], 2022. – 1 pdf failas (55 
p.) : diagr., schem.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 18) 
 

Kredito įstaigų ir draudimo įmonių su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo apžvalga / Lietuvos bankas. – 
Vilnius : [Lietuvos bankas], 2023. – 1 pdf failas (19 p.) : diagr.. – (Teminių straipsnių serija, ISSN 2345-0827 ; Nr. 47) 
 

Lietuvos banknotų katalogas / Evaldas Januškevičius. – [Vilnius] : [E. Januškevičius], 2021–[2023]. – 3 d.. – ISBN 
978-609-475-863-8 (įr.) 

D. 2. – [2023]. – 415, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0300-4 
 

Lietuvos pensijų fondų investicijų į obligacijas analizė / Viktorija Dičpinigaitienė ; Lietuvos bankas. – Vilnius : 
[Lietuvos bankas], 2022. – 1 pdf failas (25 p.) : diagr.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 13) 
 

Micro-assessment of macroprudential borrower-based measures in Lithuania / Mantas Dirma, Jaunius 
Karmelavičius ; [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2023. – 1 pdf failas (67 p.) : iliustr., diagr.. – 
(Occasional paper series, ISSN 2424-3213 ; no. 46) 
 

Nuolatinės kliento dalykinių santykių ir operacijų (sandorių) stebėsenos apžvalga / Lietuvos bankas. – Vilnius : 
[Lietuvos bankas], 2022. – 1 pdf failas (30 p.) : schem.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 15) 
 

On the application of de-risking policy and the potential impact on financial exclusion / [Bank of Lithuania]. – 
Vilnius : [Bank of Lithuania], 2022. – 1 pdf failas (13 p.) : diagr., schem.. – (Analysis and research, ISSN 2783-5944 ; no. 
2) 
 

Overview of the ongoing monitoring of customers’ business relationships and transactions / [Bank of Lithuania]. 
– Vilnius : [Bank of Lithuania], 2023. – 1 pdf failas ( 33 p.) : schem.. – (Analysis and research, ISSN 2783-5944 ; no. 5) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Produktų priežiūros ir valdymo praktikos draudimo rinkoje analizė / Lietuvos bankas. – Vilnius : [Lietuvos 
bankas], 2022. – 1 pdf failas (17 p.). – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 17) 
 

Sukčiavimo ir neteisėtų finansinių paslaugų teikimo rizika ir prevencija / Lietuvos bankas. – Vilnius : [Lietuvos 
bankas], 2022. – 1 pdf failas (9 p.). – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 14) 
 

Šūdmalos darbų teorija / David Graeber ; [iš anglų kalbos išvertė Aistis Žekevičius]. – [Vilnius] : Hubris, 2023. – 
XXVI, 415, [1] p. : diagr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-52-4 (įr.) 
 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimas finansų įstaigose / Lietuvos bankas. – Vilnius : [Lietuvos bankas], 2022. – 1 
pdf failas (17 p.) : iliustr.. – (Analizė ir tyrimai, ISSN 2538-9386 ; Nr. 19) 
 

Wage Growth in Lithuania from 2008 to 2020: observed drivers and underlying shocks / Jose Garcia-Louzao, 
Valentin Jouvanceau ; [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2023. – 1 pdf failas (32 p.) : diagr.. – 
(Occasional paper series, ISSN 2424-3213 ; no. 44) 
 

What drove the rise in bank lending rates in Lithuania during the low-rate era? / Jaunius Karmelavičius, Ieva 
Mikaliūnaitė-Jouvanceau, Andrius Buteikis ; [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2022. – 1 pdf failas (44 
p.) : diagr., schem.. – (Occasional paper series, ISSN 2424-3213 ; no. 43) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Lietuva. Švietimas regionuose / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; redakcinė grupė: 
Ramūnas Skaudžius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo aprūpinimo 
centras, 2022. – ISSN 2783-8021 

2022, Įtraukusis ugdymas. – 2022. – 1 pdf failas (283 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 
 

Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; redakcinė 
grupė: Ramūnas Skaudžius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Nacionalinės švietimo agentūros Bendrųjų reikalų 
departamento Administravimo skyrius, 2023. – ISSN 1822-5128 

2023, Švietimo teisingumas. – 2023. – 312, [1] p. : iliustr., diagr., portr., schem.. – Tiražas 350 egz. 
 

Lietuvos švietimas ir kultūra / Lietuvos statistikos departamentas. – [Vilnius] : [Lietuvos statistikos 
departamentas], 2022. – ISSN 2783-6495 

2022. – 2022. – 1 pdf failas (46 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Klimatas: naujasis pasakojimas / Charles Eisenstein ; [projekto iniciatorė ir vertėja Viktorija Damerell]. – [Vilnius] 
: Hubris, [2023]. – 407, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-53-1 
 

MEDICINA 
 

How the brain works / Ramune Dirvanskiene ; [illustrations: Paule Pociene]. – Vilnius : [R. Dirvanskienė], 2023. – 
204, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-08-0301-1 
 

Universiteto įkvėpta : atsiminimai apie gydytoją Dalią Triponienę / sudarė Vytautas Triponis. – Vilnius : [V. 
Triponis], 2023. – 250, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-08-0371-4 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Žemės ūkio surašymo rezultatai / Lietuvos statistikos departamentas. – [Vilnius] : [Lietuvos statistikos 
departamentas], 2022. – ISSN 2783-6509 

2020. – 2022. – 1 pdf failas (62 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Verslo ir teisės aktualijos = Current issues of business and law : mokslo darbai / Socialinių mokslų kolegija ; 
redakcinė kolegija: Remigijus Bubnys ... [et al.]. – Vilnius : Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla : Socialinių 
mokslų kolegija, 2022–2023. – ISSN 2029-574X 

2022, Nr. 1(2) . – 2022. – 1 pdf failas (159 p.) : iliustr., diagr., schem. 
2022, Nr. 2(3). – 2022. – 1 pdf failas (143 p.) : iliustr., diagr., schem. 
2023, Nr. 1(4). – 2023. – 1 pdf failas (99 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Dangaus miestas : Vilniaus vienuolynų palikimas Bažnytinio paveldo muziejuje / sudarytoja [ir katalogo tekstų 

autorė] Dalia Vasiliūnienė ; [istorinių apybraižų autoriai Martynas Jakulis, Liudas Jovaiša, Dalia Vasiliūnienė] ; 
[recenzentai Vaida Kamuntavičienė, Sigita Maslauskaitė-Mažylienė]. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – Vilnius : 
Bažnytinio paveldo muziejus, 2023. – 353, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8151-25-1 
 

Panelė su lape : Lietuvos žvalgybos legenda : [komiksas] / scenarijus ir piešiniai: Miglė Anušauskaitė, spalvos: 
Tomas Mitkus. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, [2023]. – 1 pdf failas (42 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96424-1-3 
 

Paslaptingais gamtos takais : [katalogas] / Irena Meištaitė ; [tekstų autoriai Giedrė Bulotaitė-Jurkūnienė, Jonas 
Gudmonas, Irena Meištaitė ... [et al.] ; [vertėjas į anglų kalbą Karolis Broga]. – [Utena] : [Kodilitas], [2023]. – 200 p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95779-4-4 
 

Privatus Vilnius. Interjerų gyvenimai = Private Vilnius. Life of interiors = Prywatne Wilno. Życie wnętrz : 
[albumas] / Eugenijus Skerstonas ; fotografas Augis Narmontas ; [vertėja į lenkų kalbą Zuzanna Mrozikowa, vertėja į 
anglų kalbą Elena Macevičiūtė]. – Vilnius : Žara, [2023]. – 3 t.. – ISBN 978-9986-34-400-1 (įr.) 

T. 1. – [2023]. – 531, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-34-398-1 
T. 2. – [2023]. – P. 549–1013 : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-399-8 
T. 3. – [2023]. – P. 1021–1479 : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-401-8 

 
Šventieji kūnai. Valkininkų šv. Bonifacas = Holy Bodies. St. Boniface of Valkininkai : parodos [„Corpisanti. 

Katakombų relikvijos-skulptūros Valkininkų ir Buivydžių bažnyčiose“] knyga / Sigita Maslauskaitė-Mažylienė, Ruth 
Sargent Noyes ; [vertėja Aušra Simanavičiūtė] ; [mokslinis redaktorius ir recenzentas Liudas Jovaiša] ; [recenzentė Dalia 
Vasiliūnienė]. – Vilnius : Bažnytinio paveldo muziejus, 2023. – 243, [1] p. : iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 350 egz.. – 
ISBN 978-609-8151-26-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Levutė Karčiauskienė, Eglė Karčiauskaitė. – [Kaunas] : Ugda, [2022–2023]. – 3 
d. 

D. 2. – [2023]. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8051-48-3 
D. 3. – [2023]. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8051-50-6 

 
Lietuvių-anglų kalbų žodynėlis / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Eduardo Trujillo]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2023]. – 249 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-495-002-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Fiktyvus : [romanas] / J.P. Laitinen ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – [Vilnius] : Hubris, [2023]. – 157 
p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8280-34-0 (įr.) 
 

Gyvenimas vartojimo instrukcija : romanas / Georges Perec ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – 
[Vilnius] : Lapas, [2023]. – 607, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-74-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

idant būtų aiškiau : …aforizmai, mintys ir kt… / Alvydas Katinas ; [iliustracijos Vladimiro Beresniovo]. – Vilnius : 
Santara, 2023. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 262). – ISBN 978-9986-868-74-3 
 

Kur baigiasi sapnai : socialinis mistinis romanas / E.M.A. Rotvel. – Kaunas : [O. Zubrickienė], 2023. – 413, [3] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0335-6 (įr.) 
 

Padubysio rapsodijos : [eilėraščiai] / Valerija Jakubauskaitė-Motienė ; [sudarytoja Jolanta Nabažienė]. – Šiauliai : 
Saulės delta, 2022. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8123-45-6 
 

Šulinių tyloje : eilėraščiai / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 113, [1] p.. – Tiražas [100] egz.. 
– ISBN 978-609-446-293-1 
 

Taipanas : [epinė istorija apie Honkongo įkūrimą] : romanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Aušra 
Urbanavičiūtė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023-    . – ISBN 978-609-8105-71-1 (įr.) 

Kn. 2. – 2023. – 344, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8105-78-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Asiliukas Žibulis / [tekstas: Lucía Mora] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : 
Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [28] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Smagios pasakaitės). – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-21-553-0 (įr.) 
 

Čiūčia liūlia, mik, kiškuti / parašė Hollie Hughes ; iliustravo Julia Seal ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2023]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-026-1 (įr.) 
 

Dramblys ugniagesys / [tekstas: Lorena Marín] ; [adaptacija: Estelle Talavera] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [28] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
(Smagios pasakaitės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-555-4 (įr.) 
 

Dūksta kaime gyvulėliai : dėlionių knygelė / [tekstą parašė R. Schöler] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo 
Sylvia W.]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-991-0 
 

Kaip kiras gintarus rinko : gintarinės pasakaitės / Daiva Molytė-Lukauskienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Homo liber, 
[2023]. – [40] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-208-5 (įr.) 
 

Kaip Magmytė nugalėjo baimes / Leticija Baltė ; dailininkė Gabrielė Krulytė. – [Vilnius] : [S. Aleksandravičienė], 
[2023]. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0259-5 (įr.) 
 

Kalėdos šile po skarota egle : dėlionių knygelė / [tekstą parašė P. Haunschmied] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo S. Ward]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-993-4 
 

Margažiedžių kaimo posmeliai / [tekstą parašė J. Fischer] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo S. Ward]. – 
Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-016-2 
 

Meškučio Pliumpsiaus gimtadienis : dėlionių knygelė / [tekstą parašė J. Fischer] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo S. Ward]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-994-1 
 

Senovės graikų mitai vaikams / [tekstą parašė José Morán] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. 
– Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – 173 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-986-6 (įr.) 
 

Šuniukai loja, vištos kudakuoja : juokingos vienkiemio istorijos / [tekstą parašė R. Schöler] ; [vertė Alfredas 
Steiblys] ; [iliustravo L. Birkinshaw]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-495-015-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Triušis sodininkas / [tekstas: Lorena Marín] ; [adaptacija: Estelle Talavera] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [28] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
(Smagios pasakaitės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-552-3 (įr.) 
 

Virėjas Kriuksius / [tekstas: Lorena Marín] ; [adaptacija: Estelle Talavera] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: 
Marifé González]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [28] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Smagios 
pasakaitės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-554-7 (įr.) 
 

Voro patarimas : [pasaka] / Leticija Baltė ; dailininkė Rasa Ažukė. – [Vilnius] : [S. Aleksandravičienė], [2023]. – 24 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0317-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Aplink pasaulį : per 200 klausimų, atsakymų ir įdomybių : 9+ metų smalsučiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [46] susegtos kortelės : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-010-0 
 

Burtų pasaulis : [spindūs lipnūs taškeliai] : [puošk blizgučiais, išspausk paveikslėlius, nuspalvink] / [vertė Alfredas 
Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [17] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-495-018-6 
 

Daiktai ir žodžiai : pamokėlės mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – 1 dėžutė 
(1 kn. (16 p. ; 16 cm), 28 kortelės (7 x 14 cm)) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-995-8 
 

Dinozaurai : įdomioji tapyba vandeniu : [spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Kevin Payne]. – 
Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [46] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-021-6 
 

Emocijos : per 100 klausimų ir atsakymų su paveikslėliais : 5+ metų smalsučiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [46] susegtos kortelės : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-009-4 
 

Fėjų žemė : [smagios užduotėlės su išspaudžiamaisiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2023]. – 24, [1] p., įsk. virš., [6] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-017-9 
 

Gyvūnai : atskleisk paveikslėlių grožį vandens rašikliu : [stebuklinga spalvinimo knygelė] / [vertė Alfredas 
Steiblys] ; [iliustravo Ian Dutton]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [6] lap. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-495-013-1 
 

Gyvūnai : per 200 klausimų, atsakymų ir įdomybių : 6–8 metų smalsučiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2023]. – [46] susegtos kortelės : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-011-7 
 

Gyvūnų karalystė : grandymo menas : patarimai ir pasiūlymai : margi reginiai / [tekstą parašė Katie Hewat] ; 
[vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – 1 apl. (1 kn. (16 p.), 16 grandomojo popieriaus lap., 3 
trafaretų lap., 1 lazdelė) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-998-9 
 

Gyvūnų pasaulis : žėrinti užduotėlių dėžutė / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – ISBN 
978-609-495-020-9 

[Kn. 1], Džiunglėse. – [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 2], Jūros dugne. – [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 3], Vienkiemyje. – [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 

 
Jūrų pasaulis : [spindūs lipnūs taškeliai] : [puošk blizgučiais, išspausk paveikslėlius, nuspalvink] / [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [17] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-495-019-3 
 

Kalėdos : paliesk, pajusk, išgirsk : [žaislinė knyga su garsais] / [teksto autorė Anna Casalis] ; [sumanymas: Andrea 
Dami] ; [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Andrea Nicolucci, Sara Storino]. – Vilnius : Presvika, [2023]. 
– [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-280-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Kas čia toks? : [žaislinė knygelė su judančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín 

Šplíchal]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-032-2 
 

Kas trobelėje gyvena? : [žaislinė knygelė su judančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo 
Antonín Šplíchal]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-031-5 
 

Kosmosas : [grandyk ir tyrinėk] : [per 100 faktų, skaičių ir užduočių] / [parašė Anne Rooney] ; [vertė Alfredas 
Steiblys] ; [iliustravo Sarah Wade]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [41] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 medinė lazdelė. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-028-5 
 

Labos nakties : lavinamoji knygelė kūdikiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [12] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-006-3 
 

Mano pirmoji klausimų ir atsakymų knyga / [iš anglų kalbos vertė Kazys Sadauskas, Aistė Danielė 
Manusadžianaitė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2023]. – 384 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
21-559-2 (įr.) 
 

Mašinos : atskleisk paveikslėlių grožį vandens rašikliu : [stebuklinga spalvinimo knygelė] / [vertė Alfredas 
Steiblys] ; [iliustravo Ian Dutton]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [6] lap. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-495-012-4 
 

Mažutėliai gražutėliai : [grandymo menas] : [grandymo ir spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2023]. – [42] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 medinė lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-997-2 
 

Papuošk drauges kristalais : [spalvinimo ir darbelių knyga]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [12] lap. : iliustr. + 1 lap. 
kristalų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-278-9 
 

Papuošk princeses kristalais : [spalvinimo ir darbelių knyga]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [12] lap. : iliustr. + 1 
lap. kristalų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-277-2 
 

Pažink raides. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2023]. – [47] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-21-562-2 
 

Pypliukams apie mašinas : [žaislinė knygelė su rankenėle] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [Trys nykštukai], 
[2023]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-985-9 
 

Priešistorinis žmogus : iliustruota žmonijos istorija vaikams / tekstas: Erica Carracedo ; iliustracijos: F. Valiente y 
Lidia di Blasi ; [iš ispanų kalbos vertė Aistė Lingvenytė]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2023]. – 171, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-561-5 (įr.) 
 

Puošnūs gyvūnai : [lipdukai su skaičiukais] : [žaislinė knygelė] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [Trys 
nykštukai], [2023]. – [11] lap., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-023-0 
 

Rask ir pažink jūrų gyvūnus : skaityk su lupa / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo F. Valiente]. – Vilnius : Aktėja 
[i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [14] p. : iliustr. + 1 didinamasis stiklas. – ISBN 978-9955-21-556-1 
 

Saulės sistema : per 200 klausimų, atsakymų ir įdomybių : 10+ metų smalsučiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [46] susegtos kortelės : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-008-7 
 

Smalsus šuniukas : [žaislinė knygelė su judančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín 
Šplíchal]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-029-2 
 

Stebuklingas gyvūnų pasaulis / [tekstą parašė Isabel Ortiz] ; iliustracijos Francisco Arredondo ; [iš ispanų kalbos 
vertė Aistė Lingvenytė]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2023]. – 173 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-21-560-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Stebuklingas povandeninis pasaulis : grandymo [ir spalvinimo] knygelė / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Mia 

Steingräber]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [27] p. : iliustr. + 1 medinė lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-495-003-2 
 

Stebuklingos Kalėdos : šventiškos užduotėlės ir išspaudžiamieji paveikslėliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2023]. – 24, [1] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 rink. langų lipdukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-495-004-9 
 

Sveikas, pasauli : lavinamoji knygelė kūdikiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-007-0 
 

Tik tak… Diena ūkyje / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo C. Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [20] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-990-3 
 

Trys kačiukai : [žaislinė knygelė su judančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín 
Šplíchal]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-030-8 
 

Tviskus šuniukas : lipink, puošk, džiaukis / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – 1 dėžutė 
(1 kn. (24 p. ; 20 cm), 1 gipsinis šuniuko modelis, 1 maišelis priemonių šuniukui puošti) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-495-025-4 
 

Undinės : [švytintys perlai su stebuklinga spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2023]. – [34] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 rink. priemonių paveikslams kurti. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-001-8 
 

Užburtas miškas : [grandymo menas] : [grandymo ir spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2023]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 medinė lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-005-6 
 

Užkerėtas pasaulis : [lipdukai su skaičiukais] : [žaislinė knygelė] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [Trys 
nykštukai], [2023]. – [11] lap., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-024-7 
 

Vienaragiai : įdomioji tapyba vandeniu : [spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Kevin Payne]. 
– Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [46] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-022-
3 
 

Vienaragiai : [švytintys perlai su stebuklinga spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2023]. – [34] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 rink. priemonių paveikslams kurti. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
495-000-1 
 

Žirgeliai : [žėrintys blizgučiai su stebuklinga spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2023]. – [34] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 rink. priemonių paveikslams kurti. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-999-6 
 

Žmogaus kūnas : [grandyk ir tyrinėk] : [per 100 faktų, skaičių ir užduočių] / [parašė Anita Ganeri] ; [vertė 
Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Sarah Wade]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2023]. – [41] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 medinė 
lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-027-8 
 

Žvilgus vandenynas : [grandymo menas] : [grandymo ir spalvinimo knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2023]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 medinė lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-014-8 
 

KRAŠTOTYRA 
 

100 Raudondvario istorijos mįslių : [istoriniai pasakojimai] / Viktoras Trofimišinas. – Raudondvaris [Kauno 
rajonas] : V. Trofimišinas, 2023. – 432, [6] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0349-3 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Istorijos užduotys : 11 (III gimnazijos) klasei / Virginijus Navickas. – [Kaunas] : Ugda, [2023]. – 172 p. : iliustr., 
faks., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8051-49-0 
 

Molėtų krašto istorinės atodangos / [redakcinė kolegija: Austėja Jasaitienė (sudarytoja) … [et al.]. – Molėtai [i.e 
Vilnius] : Akademikai, 2023. – 367, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-96071-7-7 (įr.) 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Sveikatos priežiūra ir socialinis darbas : studentų ir jų vadovų mokslo darbai : periodinis nerecenzuojamas 
mokslo leidinys : [elektroninis išteklius]. T. 1, Nr. 1 (2023) / Šiaulių valstybinė kolegija ; vyriausiasis redaktorius 
Teodoras Tamošiūnas. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2023. – ISSN 2783-7696 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

